
Autor diplomové práce: Bc. Martina Elnerová 
Název diplomové práce: Současný stav veřejného knihovnictví v Pardubickém kraji 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Milena Černá 
Hodnocení: velmi dobře 

Posudek: 

Diplomová práce Martiny Elnerové měla popsat a analyzovat stav veřejných knihoven 
v Pardubickém kraji. Lze konstatovat, že diplomantka splnila tento úkol na velmi dobré 
úrovni. Při zpracování práce postupovala samostatně a se zájmem o zvolené téma. 

Struktura diplomové práce je logicky členěna do základních kapitol, které rozvíjejí dané téma 
od obecných a historických východisek ke konkrétním otázkám sledovaného tématu -
přehledu vybraných knihoven, jejich historie, činnosti a komunikační politice knihoven 
s akcentem na popis funkcí a celkové činnosti Krajské knihovny v Pardubicích. 
V diplomové práci oceňuji zařazení shrnující 7. kapitoly o komunikační politice knihoven, 
naopak 6. kapitola, která pojednává o knihovnických systémech, měla být více o zhodnocení 
jejich využívání než o popisu jejich funkcí. 

Práce se vyznačuje pečlivým výběrem informací ajejich podrobným zpracováním. Vyniká 
množstvím doplňujícího materiálu - tabulek, obrázků a zajímavými přílohami v závěru práce. 

Náročnost zpracování velkého množství údajů a velká šíře záběru sledovaných knihoven 
ovlivnila způsob zpracování tématu - diplomová práce má z tohoto hlediska především 
deskriptivní charakter, který se autorka snaží překonat v závěru každé kapitoly shrnutím 
dílčích problematik a celkovým Závěrem práce, který mohl být propracovanější. 

Celkově je uvedená diplomová práce na velmi dobré úrovni I i přes některé gramatické 
chyby, které je potřeba dodatečně opraviti. 

Sloh a styl práce jsou také na odpovídající úrovni, seznam použité literatury s množstvím 
informačních zdroj ů je také korektně zpracován. 

Diplomovou práci Martiny Elnerové hodnotím jako velmi dobrou a doporučuji ji k obhajobě. 

Praha, 19. I. 2009 

! 

!{V1 //' ~CL(?Cz 
phDr. Milena Černá 


